Senatus populusq; Abderitarum Hippocrati gaudium.

Nunc maxime urbi nostrae in periculo uersatur uir noster, o Hippocrates, qui & presenti tempore & futuro semper gloria urbi sperabatur. Neque nunc, o uos Dei omnes, nobis inuideatur, hic praemulta quae detinet ipsum sapientia aegrotat, ut timor non uulgaris sit, si Democritus mente motus fuerit, reuera urbem nostram Abderitarum pestum iterum esse. Etenim oblitus omnium, & primum suspensus, uigilans & noctu & interdiu, & singula parua ac magna deridens, & totam uitam nihil esse putans, uitam transigit. Ducit aliquis uxorem, alius mercaturam exercet, alius concionatur, alius imperat, alius legatum agit, eligitur, abrogatur, aegrotat, uulneratur, moritur. At hic ridet omnia, dum alios moestos ac tristes, alios gaudetes uidet. Quin et de his, quae apud inferos sunt, hic uir perscrutatur, & haec scribit. Et idolis aerem plenum esse dicit. Et uolucrum uoces intentis auribus explorat. Et saepe noctu exurgens, solus cantilenas sensim canenti simillis est. Et se aliquando in rerum immanentiam proficisci dicit, & Democritos esse similes sibi ipsi innumerabiles. Et corpus unam cum mente corruptens uiuit. haec tamen memos o Hippocrates, ob haec perturbati sumus. Quapropter nos serua, & patriam nostram conculturus cito adsis: neque nos contempseris. Nam neque ita uiles sumus: & in nobis testimonium situm est. Ob ipsum enim conseruatum, & gloriam, & pecunias, & doctrinae famam consequeris: quamquam doctrinae ratio multo potior apud te est, quam fortuna. At tamen & huius bona multa ac luculenta tibi a nobis obuenient. Etenim animae Democriti gratia, etiam si urbs aurum esset, non nostrae uoluntati responderet, aut quacumque tandem re illi carendum esset. Leges nostras putamus aegrotare o Hippocrates, leges praeruaricari. Adsis optime uir, curaturus uirum insignem. Non medicus, sed conditor, sacratione tota Ionia murum nobis circumdabis. Ciuitatem, non uirum curabis: & Senatum aegrotantem, & ne claudatur periclitantem, aperies. Ipse legislator, ipse iudex, ipse princeps, ipse feruuator, & horum artifex aduenies. Ob haec te expectamus o Hippocrates, atque haec etiam fiet ubi ueneris. Vna ciuitas non ignobilis, imo tota Graecia rogat te, serua corpus sapientiae. Quin potius ipsam apud te legationem agere puta doctrinam, ab hac praeruaricatione liberari supplicante. Cognata equidem res est omnibus, uelut apparet, sapientia. Verum his qui propius ipsam complexi sunt, uelut nobis, etiam longe amplius. Et, sicut probe nosti, gratificaberis etiam futuro saeculo, si non destitueris Democritum propter ueritatem, cuius primas se latitum esse sperat. Tu enim & genere, & arte coniunctus es Aesculapio. Hic uero Hercules est ex fratre nepos. A quo est & Abderus, quem admodum omnino audiisti, cuius cognomen urbs nostra refert. Quare etiam illi grata fuerit Democriti sanatio. Quum igitur uideas o Hippocrates, & populum, & uirum insignem, ad stupiditatem diffluentem: festina, rogamus, ad nos. Heu ut etiam bona redundantia morbi existunt. Quantum enim Democritus ad summam sapientiam generose peruenit, tantum nunc pariter periclitatur, ne mentis stupore & stoliditate affligatur. At reliquum uulgius Abderitarum, quod manet absque eruditione, communem sane sensum habet. Immo nunc prudentiores sunt ad sapientis morbum iudicandum, qui prius desperauerunt. Adsis igitur cum Aesculapio patre, Adsis cum Hercules filia Epione, Adsis cum Aesculapii filijs, qui ad Ilium militarunt. Adsis nunc Paoniae adferens morbi

medelas. Nūc terra radicibus, & herbis, & auxiliariis floribus, infaniaeque medicamentis foecunda est. Ferme igitur nunquam fertilius producent, neque terra, neque montium cacumina, quam nunc proferunt ea, quae pertinent ad Democriti sanitatem. Vale.

Hippocrates Senatui populoque Abderitarum gaudium.

Cuius uester Ameleffagoras uenit in Co, & erat tunc in illa die Virgae assumptionis, & annua festiuitas, ac publicus, uelut noctis, conuentus, & pompa sumptuosa fiebat, quam mos est eos, qui deo dicati sunt, ad Cyparissum deducere. Quandoquidem autem & ex uerbis, & ex aspectu, Ameleffagoras festinare uidebatur, credens, uelut erat, rem ipsam urgere: epistolam uestram legi, & admiratus sum quod ob unum hominem, uelut si unus homo esset ipsa ciuitas, turbati estis. Et beati profecto sunt populi, qui sciunt bonos uiros sua esse munimenta, & non turrets, neque muros, sed sapientium uiuorum sapientia consilia. Ego uero, qui credo artes quidem esse Deorum dona, homines autem naturae opera: (& ne aegre feratis uiri Abderitae) non uos puto, sed ipsam naturam me uocare, ad conseruandum ipsius opus, quod periclitatur, ne praemorbocollabatur. Quare praeuobis ego nunc, naturae ac Dijs obediens, festino aegrotantem Democritum sanare: si quidem sanus & hoc morbus est, & non potius error uobis tenebras offundit: id quod opto, atque utinam sit hoc uberius uestrae beneuolentiae signum, quod etiam ad suspicionem turbamini. Argentum autem mihi uenienti, neque natura, neque Deus promittere poterit. Quare neque uos uiri Abderitae cogatis: sed liberae artis etiam opera libera esse sinatis. Qui uero mercedem capiunt, hi scientias seruire cogunt, uelut captiuas facientes ipsas ex prior libertate. Deinde, uelut uerisimile est, metiri etiam poterint, uelut de magno morbo: & negarint, uelut de paruo: & pollicitum non uenerint, & rursus uenerint non uocati. Misera est profecto humana uita: quoniam per totam ipsam intolerabilis auaricia, uelut hybernus uentus, distributa est ac penetrauit. Ad quam utinam potius omnes medici conuenissent, quod grauiorem infania morbum curarent: quoniam quum morbus sit, & affligat, etiam laudatur. Ego uero arbitror etiam animae morbos omnes uehementes esse infanias, quae opiniones quaedam ac imaginationes rationi inducunt. A quibus qui per uirtutem depurgatus est, sanus euadit. Quod si ego omnino ditescere uoluisssem, uiri Abderitae, non utique decem talentorum gratia ad uos proficiscerer: sed ad Magnum accessissem Persarum regem, ubi totae ciuitates humanis opibus refertae mihi obtigissent. sanassem autem illic ipsorum pestem. Verum denegaui, inimicam Graeciae regionem a malo morbo me uelle liberare. Et ego, quantum in me fuisset, Barbaros expugnassem. Habuissem autem ignominiam ipsas a rege diuitias, & opulentiam patriae inimicam. Haec uero mihi adfuissent, uelut ei qui urbium Graeciae deuastator esset. Non sunt diuitiae, undiquaque lucrari. Magna enim sunt sacra uirtutis, quae a iusticia non occultantur, sed manifesta existunt. Aut non aequale peccatum esse putatis, hostes seruare, & amicos mercede sanare: At non hoc modo serues nostrae habent, o Abderitae. Non capio fructum ex morbis, neque liberer audiui Democritum mente motum esse. Qui siue sanus est, amicus est: siue aegrotat, curatus magis amicus erit. Audio autem ipsum grauibus ac solidis moribus praeditum esse, & urbis uestrae ornamentum. Valet.